

2024年 6月28日 京成電鉄株式会社

## 輸送の安全確保に関する取り組みをご紹介

## 「安全報告書2024」を公表しました

京成電鉄(本社:千葉県市川市、社長:小林 敏也)では、輸送の安全確保に関する取り組みをご利用のお客様や地域の皆さまに広くご理解いただくため、2024年6月28日(金)に「安全報告書2024-KEISEI SAFETY REPORT-」を公表しました。

安全報告書は、鉄道事業法第19条の4に基づき2007年から毎年発行しているものです。今回発行した「安全報告書2024-KEISEI SAFETY REPORT-」では、2023年度における当社の輸送の安全確保に関する取り組みについて写真やイラストを用いて分かりやすく紹介しています。

本件の概要は、以下の通りです。

- 1. 公 表 日 2024年6月28日(金)
- 2. 公表方法 京成電鉄ホームページ内(IR/会社情報ページ)に掲載 https://www.keisei.co.jp/keisei/ir/csr/safety.html

## 3. 内 容

- (1)ご利用の皆様へ(社長挨拶)
- (2)2023年度安全方針·目標·重点施策
- (3)安全管理体制
- (4)事故・故障の発生状況
- (5)輸送の安全確保に向けた取り組み
- (6)人材育成の取り組み
- (7)安全文化の醸成
- (8)自然災害への対策
- (9)テロ等の異常時への対策
- (10)その他の取り組み



以 上 安全報告書2024 -KEISEI SAFETY REPORT-(表紙)